Rama Judicial )
Consejo Superior de la Judicatura Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia  Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial

Neiva - Huila
RESOLUCION No. DESAJNER24-3053
13 de Diciembre de 2024

“Por medio de la cual se elabora el registro de parqueaderos habilitados de
la seccional Neiva, para recibir vehiculos inmovilizados en virtud de orden
impartida por jueces de la Republica”

La Directora Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial, en uso de sus
atribuciones legales y, en especial las que le confiere el numeral 3° del Articulo 103
de la Ley 270 de 1996,modificada por el articulo 46 de la ley 2430 de 2024 y en
cumplimiento del articulo 167 de la Ley 769 de 2002, los Acuerdos N° 2586 de
septiembre 15 de 2004 y PSAA14-10136 de abril 22 de 2014 de la otrora Sala
Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura; la Resoluciéon 4120 del 22 de
noviembre de 2004 y, las Circulares No. 160 de noviembre de 2004, DEAJC17-4
del 13 de enero de 2017 y DEAJC20-96 del 24 de diciembre de 2020 expedidas por
la Direccién Ejecutiva de Administracion Judicial, y demas normas concordantes

CONSIDERANDO:

Que el articulo 167 de la Ley 769 de 2002 establece “Los vehiculos que sean
inmovilizados por orden judicial deberan llevarse a parqueaderos cuya
responsabilidad sera de ia Direcciéon Ejecutiva de la Rama Judicial. Las autoridades
de transito no podran inmovilizar en los parqueaderos autorizados, vehiculos por
acciones presuntamente delictuosas”. Para tal efecto, el Consejo Superior de la
Judicatura - Sala Administrativa expidié el Acuerdo No. 2586 del 15 de septiembre
de 2004 “por ei cual se desarrolla el articulo 167 de la Ley 769 de 2002" y el Acuerdo
No. PSAA14-10136 del 22 de abril de 2014 “por el cual se aclara el Acuerdo 2586
de 2004",

Que el Acuerdo No. 2586 del 15 de septiembre de 2004 en su articulo primero
establecio que “las autoridades encargadas de inmovilizar vehiculos en virtud de
ordenes impartidas por los Jueces de la Republica con el fin de materializar sobre
ellos medidas cautelares, deberan llevarlos inmediatamente sean aprehendidos a
un parqueadero que se encuentre debidamente registrado ante la Direccién
Seccional de Administracion Judicial, dependiente de la Direccién Ejecutiva de
Administracién Judicial, del lugar donde se produzca la inmovilizacién”.

Que el articulo 2 idem sefiala que los propietarios de establecimientos comerciales
destinados al parqueo de vehiculos, sean personas naturales o juridicas, que se
interesen en recibir vehiculos objeto de inmovilizacién por orden judicial, deberan
registrarse previamente ante las Direcciones Seccionales de Administracion
Judicial.
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Resolucién Hoja No. 2

’ Que mediante Circular No.160 del 19 de noviembre de 2004, la Direccién Ejecutiva
de Administracion Judicial fija los procedimientos que correspondan a la aplicacion,
por parte de las Direcciones Ejecutivas Seccionales de Administracion Judicial, de
lo dispuesto en el Acuerdo No. 2586 que desarrolla el articulo 167 de la Ley 769 de
2002.

Que la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial Neiva, en
cumplimiento de lo anterior, expidi6 ia Resolucién No. DESAJNER24-2975 de fecha
29 de noviembre de 2024, mediante la cual fijo las tarifas por concepto de cobro de
parqueadero de los vehiculos inmovilizados por orden judicial en los distritos
judiciales de Neiva y Florencia para la vigencia 2025.

Que, en virtud de lo anterior, la Direcciébn Ejecutiva Seccional de Administracion
judicial, adelant6 la convocatoria piblica para la vigencia del afio 2025 del registro de
parqueaderos de los vehiculos de la seccional Neiva, convocatoria que fue publicada
en la pagina web de la Rama Judicial en la cual convocé a los propietarios de
establecimientos comerciales destinados al parqueo de vehiculos en los
departamentos del Huila y Caquetd, fuesen personas naturales o juridicas, que
estuviesen interesados en recibir vehiculos inmovilizados en virtud de orden
impartida por Jueces de la Republica, con el fin de materializar sobre ellos medidas
cautelares, para que se manifestaran su interés en hacer parte de dicha
convocatoria ante la Direccion Ejecutiva Seccional de Administracién Judicial de
Neiva.

Que se establecié como fecha limite de cierre para el registro, el dia 5 de diciembre
de 2024, hasta las 5:00 p.m., sin embargo y en atencién a que la convocatoria fue
publicada en el enlace https://www.ramajudicial.gov.co/web/direccion-seccional-de-
administracion-judicial-de-neiva-florencia/293 (DIRECCION SECCIONAL DE
ADMINISTRACION JUDICIAL DE NEIVA — FLORENCIA/ Inicio / Avisos / 2023) fue
necesario hacer una correccion en su publicacion, actualizandola al siguiente enlace
https://www.ramajudicial.gov.co/web/direccion-seccional-de-administracion-
judicial-de-neiva-florencia/308 (DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL DE NEIVA — FLORENCIA/ Inicio / Avisos / 2024), con el objeto de
garantizar la transparencia, el principio de publicidad, el debido proceso y la claridad
de los procesos, asegurando que las propuestas recibidas sean evaluadas
conforme a las condiciones establecidas para la vigencia del afio 2025. Por tanto,
se ajustd el cronograma de la convocatoria para la fecha de entrega de las
propuestas para el dia 9 de diciembre de 2024 a las 5:00 pm.

Que durante el término de convocatoria se recibieron las siguientes solicitudes de
inscripcion asi:
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REQUISITOS RECEPCION
NOMBRE DEL NOMBRE DEL FORMATO DE c%nas 5
N2| PROPIETARIO O PARQUEADERO NIT/ C.C. INSCRIPCION ELECTRONICO OBSERVACIONES
FECHA | HORA
ADMINI|STRADOR DILIGENCIADD ARCHIVOS PDF
. | LUZ ADRIANA PATIOS LAS | 9005681058 . S| 61212004 | 800 1;;;5%’::’ does
DIAZ CARDOZO CEIBAS /55.163.475 a.m. Vi{, o
, | LuZADRIANA PAJ:E?BSALSAS 900568105-8 N o snamoza | 800 1 ; [:'«:RCIHI':ISS
DIAZ CARDOZO /55.153.475 a.m ¥ link de
SANTANDER video.

Que para el Departamento del Caqueta no se recibieron solicitudes de inscripcion.

Que, en el término previsto para evaluar las propuestas, la Direccion Ejecutiva Seccicnal
de Administracion Judicial de Neiva, verificé el cumplimiento de los requisitos establecidos
en la convocatoria por parte de los Proponentes, los cuales fueron plasmados en el informe
de evaluacion de fecha 12 de diciembre de 2024, con el siguiente resultado:

ITEM REQUISITOS PATIOS LAS | PATIOS |OBSERVACIONES
CEIBAS LAS
SANTANDER | CEIBAS

1 Formato de inscripcién. Diligenciar
completamente el formato de
inscripcién (Anexo 1) Un formato por
cada parqueadero que el interesado
pretenda quede inscrito en el

Registro de Parqueaderos CUMPLE CUMPLE
Autorizados. La postulacién de varios
establecimientos de comercio
{parqueaderos) a través de un solo
formulario no ser4 tenida en cuenta ni
analizada.

2 2)Presentacién. Suscribir
documente por parte de {a persona
natural ¢ el representante legal de
la persona juridica, manifestando
que acepta las condiciones de la
convocatoria y su interés de
inscribirse a la misma, indicando sus
nombres completos, niimero de
identificacion, direccién de domicilio,

numeros telefénicos de contacto, CUMPLE CUMPLE
direccion de correo electrénico;
igualmente, debera indicar los datos
del establecimiento comercial
respecto del cual solicita la
inscripcion, tales como, nombre,
direccidén de ubicacién, ciudad,
departamento, dimensiones del
parqueadero, cupos disponibles para
la tenencia de vehiculos, nUmeros
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telefonicos y correos electronicos de
servicio al cliente.

3) Camara de comercio. Aportar
certificado de inscripcién del
comerciante persona natural, o
certificado de existencia y
representacion legal de la persona
jurldica, expedido por [a respectiva
camara de comercio, (Neiva y
Florencia)donde se verificara:

a. Que la fecha de expedicion del
certificado no sea superior a un mes,
contado a partir de la fecha de cierre

de la convocatoria.

b. Que la matricula mercantil este

vigente, activa o renovada.
¢. Que cuente con al menos cinco (5)
aflos de inscripcion {persona natural)
o constitucion (persona juridica) a la
fecha de apertura de la convocatoria.

d. Que el objeto social o actividad

comercial que registre, debe tener
relacion con la prestacién del servicio
de pargueadero, depésite 0 bodegaje
de vehliculos, con una antigliedad en

su inscripcion no inferior a cinco (5)
afios a la fecha de cierre de la
convocatoria.

e. La inscripcidn del parqueadero
como establecimiento de comercio,
no inferior a cinco (5) afos a la fecha
de cierre de la convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

4)Documentos de Identificacién y
antecedentes: Aportar fotocopia del
documento de identificacion,
certificados de antecedentes
disciplinarios (procuraduria), fiscales
{contraloria), judiciales (policia
nacional) y medidas correctivas
(policia nacional), boletin de
deudores morosos del estado
(Contaduria General de la Nacién) y
medidas correctivas, tanto de la
persona natural o juridica, como de
su representante legal, actualizados
a la fecha de presentacién.

CUMPLE

CUMPLE
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5 5) Formato de Inventario. Presentar el
formato de inventario que se hara al
vehiculo recibido, con un alto nivel de
detalle, en donde se especifiquen las
cantidades y condiciones de cada una de
las partes de los vehiculos, determinadas
en el paragrafo del articulo séptimo del
Acuerdo 2586 de 2004, el cual debera
contener minimo la siguiente informacion:
placa, marca, clase, color, tipo de
servicio, clase de carroceria, nimero de
motor, nimero de serie, nimero de
chasis, modelo, nimero de llantas y su
estado, estado de la pintura, estado de
latoneria, implementos yfo accesorios
con indicacion de su cantidad, marca
y estado general, kilometraje registrado
en el vehiculo al momento de ingresar al
pargqueadero, registro fotogréafico de las
condiciones del vehiculo al ingreso y
salida del parqueadero, namero de la
pdliza de seguros, compaiia
aseguradora y el procedimiento de
reclamacion, nimero de oficio de la orden
judicial de inmovilizacién, nlimero y clase

de proceso, despacho judicial,
demandante, demandado, identificacién CUMPLE CUMPLE
completa y detallada de quien entrega el
vehiculo, al igual que, de quien recibe,
autoridad policial que realizo el
procedimiento de inmovilizacién, con
identificacion completa y detallada, el cual
debera permanecer en su archivo y a
disposicién en caso de ser requerido por
esta Seccional y/u otra entidad u
autoridad que asi lo solicite. NOTA: No se
acepta un contrato de servicio de
pargqueadero con clausulas de ninguna
clase, porque los vehiculos que van a
ingresar al parqueadero, lo haran en
virtud de comunicacién efectuada por la
Direccion Ejecutiva de Administracién
Judicial Seccional Neiva en el cual se
establece que estd autorizado para recibir
y custodiar los vehiculos inmovilizados
por orden judicial, a solicitud del mismo,
por tanto, no hay lugar a establecer
condicicnes diferentes de las reguladas
en esta convocatoria y en la Resolucién
DESAJNER24-2975 del 29 de noviembre
de 2024, que establece las tarifas de
parqueadero.
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6 6) Archivo. Presentar un
procedimiento donde se explique
de manera clara y concreta, como
serd el manejo del archivo
fisico y digital, de toda la
documentacién relacionada con
cada vehiculo (inventario, oficios, | CUMPLE | CUMPLE
PQRS, fotografias, liquidaciones,
informes, comunicaciones con el
juzgado), implementando
tecnologias que garanticen la
conservacion y preservacion de
los mismos

7 7) Compromisc anticorrupcion.
Deberé presentar un documento
en donde se sefiale que la
persona tiene el deber de apoyar
ia accién del Estado Colombiano
y de la Direccién Ejecutiva de
Administracién Judicial Seccional

Neiva, para fortalecer la CUMPLE | CUMPLE
transparencia y la responsabilidad
de quienes intervienen en la
prestacién del servicio de
parqueaderos, el cual debera ser
suscrito por los solicitantes bajo la
gravedad de juramento

8 8) Declaracién Juramentada.
Aportar declaracién juramentada
ante notaria donde se indique y
se deje constancia que, la
persona natural o juridica y su
representante legal, no se
encuentran incursos en ninguna

|_r1vc_es!|ga§:|on de caracter penal, CUMPLE
disciplinaria o fiscal, que cumplen
con los requisitos establecidos en
la Ley, los reglamentos inherentes

a la convocatoria, y que se
obligan a acoger las tarifas fijadas
mediante la
ResolucionDESAJNER24-2975
del 29 de noviembre de 2024.

CUMPLE
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9) Video y Fotos. Aportar un video
con una duraciéon minima de dos
minutos en formato mp4 y 10
fotografias con alta resolucién del
establecimiento de comercio
respecto del cual se solicita la
inscripcion, donde se pueda ver
claramente el nombre del lugar, la
direccion, sector de ubicacién,
infraestructura fisica y
condiciones de seguridad. La
Direccidn Ejecutiva de
Administracién Judicial Seccional
Neiva, realizara visita presencial a
las instalaciones de
funcionamiento del parqueadero,
con el fin de verificar la
infraestructura fisica y las
condiciones de idoneidad y
seguridad. Dentro de la visita se
constatara la correspondencia de
la direccidn con la inscrita en
Camara de Comercio, asi como la
verificacién de encontrarse al dia
en el impuesto de industria y
comercio. Asi mismo se realizara
la revision de los sistemas de
seguridad.

CUMPLE

CUMPLE

10

10} Concepto de uso del suelo.
Aportar concepto de autoridad
competente sobre usos
permitidos en el predio, de
conformidad con las normas
urbanisticas del plan de
ordenamiento territorial de la
respectiva Secretaria de
Planeacién, expedicién no mayor
a un arto, contado a partir de la
fecha de cierre de la
convocatoria.

CUMPLE

CUMPLE

11

11) Seguridad. Aportar
certificacidn suscrita por la
persona natural o el
representante legal de la persona
juridica, donde haga constar que
el establecimiento cuenta con
camaras de seguridad o circuito
cerrado de televisién las 24 horas
del dia, indicando numero de

CUMPLE

CUMPLE
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camaras y distribucion de las
mismas y tenga cerramiento
estructural.

12 12) Otros Documentos. Aportar
vigentes: (i) el concepto sanitario
de la respectiva Secretaria de
Salud; (ii) el concepto técnico de
Bomberos; (iii) el plan de
emergencias; (iv) ultima planilla
pago de aportes a seguridad

social o certificacién de estar ai
dia en el pago de los aportes CUMPLE | CUMPLE
parafiscales firmada por persona
natural, representante legal y/o el
revisor fiscal, en caso de ser el
revisor fiscal, debera anexar copia
de la tarjeta profesional, cedula
de ciudadania y certificado de la
Junta central de Contadores.

13 13) Antecedentes sancionatorios
seccionales. Presentar documento
suscrite bajo la gravedad de
juramento, manifestando que la
persona natural o juridica, nunca ha
sido sancionado o excluido del
registro de parqueaderos autorizados
para custodiar vehiculos
inmovilizados por orden judicial de
afios anteriores, por parte de ninguna
Direccién Ejecutiva Seccional del
pais. igualmente, manifestar bajo la
gravedad de juramento, que el
establecimiento no ha sido sellado
por ninguna autoridad a nivel local,
distrital, departamental o nacional, CUMPLE CUMPLE
por tanto, no ha tenido suspension
del servicio, en los Uitimos cinco (5)
afos, contados a partir del cierre de
la convocatoria. Se advierte que, las
personas naturales que hayan
gjercido la representacion legal de
una persona juridica, que hubiere
sido sancionada o excluida en algin
momento del registro de
parqueaderos de esta Seccional o de
cualguier otra del pais, no sera
aceptada ni revisada la solicitud de
inscripcion que llegare a presentar de
manera directa 0 en representacion
de otra.
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14 14) Pélizas. Una vez se realice la
verificacién del cumplimiento de los
requisitos previos, la Direccién Ejecutiva
de Administracion Judicial Seccional
Neiva, le comunicara al aspirante la
aceptacion para conformar el registro,
para que dentro de los tres (3) dias
siguientes, la persona natural o juridica
que solicité la inscripcién debera
constituir como tomador y presentar las
Pélizas de Seguros con coberturas de
Responsabilidad Civil Extracontractual y
Todo Riesgo Daiio Material, frente a la
Rama Judicial y terceros, cada una por
un monto minimo de 500 SMLMV;
igualmente, debe aportar la factura o
comprobante de pago, que acredite el
pago total del valor de las pélizas.

En la péliza deberd indicarse la inclusion
explicita del Acuerdo No. 2586 de 2004 y
sus complementarios.
| as polizas que se constituyan, deberan
tener cubrimiento para todos los
establecimientos de comercio que ofrezca
el oferente y que tenga como beneficiario CUMPLE

a la Direccién Ejecutiva de Administracion CUMPLE (Debe
Judicial Seccicnal Neiva. (Debe renovar
La vigencia de la péliza serd por un renovar una
tiempo igual o superior a la del registro, ¥ | yez vencida | YNa Y62
debera manteneria vigente por 1 afio I tual vencida
més, so pena de no ser inscritos. a actual) la actual)
Cuando &l solicitante, en cumplimiento de
las normas que para el funcionamiento de
parqueaderos hayan dispuesto las
autoridades distritales o municipales, ya
cuente con una poliza cuyo monto,
coberturas y vigencia sean iguales o
superiores a las que se sefiala en el
presente, con ésta se entendera
acreditado el requisito.
Una vez producido el registro, el inscrito
se comprometera a mantener vigente
diche contrato de seguro, u otro que lo
reemplace, durante todo el tiempo que
permanezcan los vehiculos inmovilizados
por orden judicial en sus instalaciones,
conforme a las condiciones originales del
mismo, ¢ cuando por la ocurrencia de un
siniestro o cualquiera otra circunstancia,
el monto, las coberturas o la vigencia de
la pdliza originaria hubieren variado. El
incumplimiento de esta condicidn
conlievara la revocatoria de la inscripcidn
o0 las consecuencias de ley.

] | | CUMPLE | CUMPLE
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Asi las cosas, la evaluacion se realizé con los parqueaderos PARQUEADERO
PATIOS CEIBAS S.A.S “SANTANDER” y “CEIBAS” con Nit. 900.568.105.-8, en
representacion de la sefiora LUZ ADRIANA DIAZ CARDOZO identificada con la
cedula de ciudadania nimero 55.153.475.

Que, una vez realizada la evaluacién de solicitudes y la validacion del cumplimiento
de los requisitos previos por parte de los aspirantes a conformar el registro de
parqueaderos, se pudo establecer que el PARQUEADERO PATIOS CEIBAS S.A.S
“SANTANDER” y “CEIBAS” Nit. 900.568.105.-8 en representacion de la sefiora
LUZ ADRIANA DIAZ CARDOZO identificada con |la cedula de ciudadania numero
55.153.475, encontrandose dentro del término legal, allegé documentacion
requerida y cumple en todos los requisitos establecidos en la convocatoria.

Por lo tanto, la Directora Ejecutiva Seccional de Administracion Judicial de Neiva,
habiendo revisado los documentos soporte de la convocatoria, que dan cuenta del
cumplimiento de los requisitos exigidos, dejando expresa mencioén que ef mismo
cumplié con los procedimientos establecidos previamente por los Acuerdos N° 2586
de septiembre 15 de 2004 y PSAA14-10136 de abril 22 de 2014 expedidos por la
otrora Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, las Circulares No.
160 de noviembre de 2004, DEAJC17-4 del 13 de enero de 2017 y DEAJC20-96 del
24 de diciembre de 2020 expedidas por la Direccion Ejecutiva de Administracion
Judicial, y deméas normas concordantes,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conformar el registro de parqueaderos a donde deberan ser
remitidos los vehiculos inmovilizados por orden de autoridad judicial para la vigencia
2025, a los establecimientos comercio PARQUEADERO PATIOS CEIBAS S.A.S
ubicado en la Carrera 2 No 23 - 50 de Neiva y PARQUEADERO PATIOS
SANTANDER ubicado en la Carrera 7 No 22 - 63 Zona Industrial Palermo Kilometro
1 via Palermo identificado con el NIT 900568105-8, representados legalmente por la
sefiora LUZ ADRIANA DIAZ CARDOZO identificada con la cedula de ciudadania
nimero 55.153.475, los cuales guardaran y cuidaran los vehiculos inmovilizados
por orden de autoridad judicial con sujecién a lo dispuesto en los Acuerdos N° 2586
de septiembre 15 de 2004 y PSAA14-10136 de abril 22 de 2014 de la Sala
Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, la Circular No. 160 del de
noviembre de 2004 de la Direccion Ejecutiva de Administracion Judicial y
OBLIGACIONES DE LAS PERSONAS NATURALES O JURIDICAS QUE
CONFORMARAN EL REGISTRO DE PARQUEADEROS.” de la Convocatoria
Publica de fecha veintinueve (29) de noviembre de dos mil veinticuatro (2024) para
la vigencia 2025, desde el primero (1°) de enero y hasta el treinta y uno (31) de
diciembre de 2025, inclusive.

ARTICULO SEGUNDO: Establecer como parqueaderos autorizados a los
establecimientos comercio establecimiento de comercio PARQUEADERO PATIOS
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CEIBAS S.A.S ubicado en la Carrera 2 No 23 — 50 de Neiva y PARQUEADERO
PATIOS SANTANDER ubicado en la Carrera 7 No 22 - 63 Zona Industrial Palermo
Kilometro 1 via identificado con el NIT 900568105-8, en representacién de la sefiora
LUZ ADRIANA DIAZ CARDOZO identificada con la cedula de ciudadania ndmero
55.153.475.

ARTICULO TERCERO: Que el establecimiento de comercio PARQUEADERO
PATIOS CEIBAS S.A.S, “SANTANDER” y “CEIBAS” en representacion de la sefiora
LUZ ADRIANA DIAZ CARDOZO identificada con la cedula de ciudadania nimero
55.153.475, se compromete a mantener vigente la péliza de seguros, durante todo
el tiempo que permanezcan los vehiculos inmovilizados por orden judicial en sus
instalaciones, conforme a las condiciones originales del mismo, o cuando por la
ocurrencia de un siniestro o cualquiera otra circunstancia, el monto, las coberturas
o la vigencia de la péliza originaria hubieren variado, presentada en la convocatoria,
por un monto minimo de quinientos (500) salarios minimos legales mensuales
vigentes a la fecha de su constitucién, la cual debe contener amparos que cubran
hurto total o parcial, pérdida, dafio total o parcial de los vehiculos que se encuentren
en el establecimiento o establecimientos que hayan sido inscritos a su nombre y
responsabilidad civil extracontractual frente a la Rama Judicial y frente a terceros,
cada amparo por el monto minimo alli sefialado, con vigencia minima de un afo
desde su expedicion, y tres meses mas, so pena de no ser inscritos en el registro.
El incumplimiento de esta condicidn conllevara la revocatoria de la inscripcion o las
consecuencias de ley.

ARTICULO CUARTO: Los parqueaderos autorizados deben dar cabal
cumplimiento con las tarifas fijadas para la vigencia 2024, que se encuentran
establecidas en la Resolucion No. DESAJNER24-2975 de fecha 29 de noviembre
de 2024.

PARRAGRAFO: Los parqueaderos autorizados para inmovilizar vehiculos por
orden judicial deberan sujetarse a las tarifas fijadas por esta Direccién Ejecutiva
Seccional de Administracién Judicial, y las que se expidan en lo sucesivo, aun
cuando en vigencias posteriores no hagan parte del registro de parqueaderos
autorizados, atendiendo a que la naturaleza del servicio de parqueadero que se les
autoriza prestar se da con ocasién de la habilitacién que esta Direccién efectia para
disponer en sus instalaciones el aparcamiento de vehiculos inmovilizados por orden
judicial y no obedece a un servicio comercial o particular.

ARTICULO QUINTO: Informar a los funcionarios Judiciales, a las Autoridades de
Policia del departamento del Huila, asi como demas autoridades administrativas
sobre la conformacion del presente Registro de Parqueaderos para la vigencia
2025.

ARTICULO SEXTO: Ordenar la publicacién de la presente resolucién, en la pagina
Web de la Rama Judicial (www.ramajudicial.gov.co).
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ARTICULO SEPTIMO: Notificar la presente Resolucion a los representantes legales
de los establecimientos de comercio enunciados en el presente acto administrativo
a los correos electrénicos correspondientes.

ARTICULO OCTAVO: La presente resolucion rige a partir de la fecha de su
expedicion y contra ella no procede recurso alguno por via gubernativa, de
conformidad con el articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Neiva — Huilg, el trece (13) dia del mes.de diciembre de 2024
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Proyecto y aprobo: Sonia Milena Labbao Toledo E
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Reviso y aprob6: Berando Mendez — Director Administrativo - Coordinacion Administrativa Florencia
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